En, candide Lector, morae haud nobis bene visae, qua via damna rependamus: en quibus modis, nec labori nec sumptibus parcentes, efficere conemur ut opus, in quo sacra profanaque doctrina tam plenos haustus haurire potest, futurum sit huiusmodi in quo studiosorum vota conquiescant.

Augustae Taurinorum, kalendis septembris MDCCCLX.

SEB. FRANCO et H. DALMAZZO Editores.

(1) Nec est *δπερβολή*. Lector, si vacat, vide voluminis ii pp. 703 et 780; voluminis iii pp. 433 et 744; voluminis iv pp. 54, 70, 135, 145, 261, 317, 347, 424, 542 *etc.*; voluminis v pp. 234, 380, 421 *etc.*, in quo, quum crebrae litterae subscriptorum de *Summaris* conquererentur, iam incepimus prolixiora compendiare, uti videre est in ipso volumine, pp. 434, 444, 481, 499 *etc.*, maxime vero p. 516, ubi summarium habetur prolixum, et nihilominus in compendium redactum.

## TABULA

*in qua Magni Bullarii constitutionum ordo Taurinensis editionis  
cum ordine constitutionum editionis Cocquelinianae confertur.*

Ordo editionis Taurinensis		Ordo editionis Cocquelinianae		Ordo editionis Taurinensis		Ordo editionis Cocquelinianae	
<b>PAULI III CONSTITUTIONES</b>				<b>Tom. IV, p. I.</b>			
A. D.			Tom. IV, p. I.	A. D.			Tom. IV, p. I.
1554	I Rationi congruit . . . . .		1	1544	LIII Cum, sicut . . . . .		51
»	II Inter curas . . . . .		2	»	LIV Romani Pontificis . . . . .		52
»	III Sanctissimus . . . . .		5	1545	LV Accepimus nuper . . . . .		53
1533	IV Cum nobis . . . . .		64	»	LVI Cum, sicut nobis . . . . .		54
»	V Ex iniuncto . . . . .		4	»	LVII Cura pastoralis . . . . .		55
»	VI Dudum . . . . .		5	»	LVIII Cum gravissimae . . . . .		56
»	VII Cum nobis constet . . . . .		6	1547	LIX Meditatio . . . . .		57
»	VIII Eius, qui . . . . .		7	1548	LX Romanus Pontifex . . . . .		61
»	IX Illius vices . . . . .		8	»	LXI Iniunctum . . . . .		58
»	X Non sine . . . . .		9	»	LXII Ad onus . . . . .		59
1536	XI Consueverunt . . . . .		10	»	LXIII Cum, postquam . . . . .		60
»	XII Ad dominici gregis . . . . .		11	1549	LXIV Exponi nobis nuper . . . . .		62
»	XIII Superioribus . . . . .		12	»	LXV Licet debitum . . . . .		63
»	XIV Si diffusis . . . . .		15	<b>IULII III CONSTITUTIONES</b>			
»	XV Exponi nobis . . . . .		14	<i>(Idem utriusque editionis ordo usque ad constitutionem XXVII)</i>			
1537	XVI Ex supernae . . . . .		65	1554	XXVIII Sanctissimus . . . . .		29
»	XVII Licet potestatis . . . . .		19	»	XXIX Sanctissimus . . . . .		30
»	XVIII Romani Pontificis . . . . .		15	»	XXX In multis . . . . .		31
»	XIX Cum, sicut . . . . .		16	»	XXXI Sanctissimus . . . . .		28
»	XX Romani Pontificis . . . . .		17	»	XXXII Cum, sicut nuper . . . . .		32
»	XXI Benignitas . . . . .		18	»	XXXIII Nuper . . . . .		33
1538	XXII Officii nostri . . . . .		20	»	XXXIV Pastoris aeterni . . . . .		34
»	XXIII Alias . . . . .		21	»	XXXV Cum, sicut . . . . .		35
»	XXIV Cum, sicut . . . . .		22	<b>PAULI IV CONSTITUTIONES</b>			
1539	XXV Ex clementi . . . . .		23	<i>(Idem utriusque editionis ordo usque ad constitutionem VIII)</i>			
»	XXVI Dominus . . . . .		24	1555	IX Ab ea ipsa die . . . . .		10
1540	XXVII Nuper . . . . .		25	1556	X Cum saepius . . . . .		9
»	XXVIII In eminenti . . . . .		26	»	XI Dudum . . . . .		11
»	XXIX Ex iniuncto . . . . .		27	»	XII Ut exactio . . . . .		12
»	XXX Debita consideratione . . . . .		28	»	XIII Sanctissimus . . . . .		13
»	XXXI Romanus Pontifex, . . . . .		29	»	XIV Apostolicae Sedis . . . . .		14
»	XXXII Cum, sicut . . . . .		30	»	XV Romanus . . . . .		15
»	XXXIII Regimini . . . . .		31	»	XVI Incumbentia . . . . .		16
1541	XXXIV Altitudo . . . . .		32	1557	XVII Inter ceteras curas . . . . .		17
»	XXXV Licet nuper . . . . .		33	»	XVIII Sanctissimus . . . . .		18
»	XXXVI Sanctissimus . . . . .		34	1558	XIX Ineffabilis . . . . .		19
»	XXXVII Cum, sicut . . . . .		35	»	XX Sanctissimus . . . . .		20
1542	XXXVIII Romani Pontificis . . . . .		39	»	XXI Decens . . . . .		25
»	XXXIX In apostolici . . . . .		36	»	XXII Sanctissimus . . . . .		26
»	XL Dum ad universas . . . . .		37	»	XXIII Postquam . . . . .		21
»	XLI Cupientes iudaeos . . . . .		38	»	XXIV Gloriosus . . . . .		22
»	XLII Initio . . . . .		40	»	XXV Cum, secundum . . . . .		23
»	XLIII Licet ab initio . . . . .		41	»	XXVI Pius . . . . .		24
»	XLIV Cum dilectus filius . . . . .		42	1559	XXVII Cum ex apostolatus . . . . .		27
»	XLV Licet ecclesiarum . . . . .		43	»	XXVIII Etsi . . . . .		28
1543	XLVI Illius, qui . . . . .		44	»	XXIX Cupientes . . . . .		29
»	XLVII Exposcit debitum . . . . .		45	»	XXX Aequa . . . . .		30
»	XLVIII Etsi cunctis . . . . .		46	»	XXXI Super . . . . .		31
»	XLIX Decens esse . . . . .		47	»	XXXII In sacra . . . . .		32
»	L Ut electiones . . . . .		48				
1544	LI Decet Romanum . . . . .		49				
»	LII Cum, sicut . . . . .		50				

## INDICULUS

## SS. PONTIFICUM CONSTITUTIONUM

QUAE IN TOMO VI

EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

(Vide *Adv.* praepositam indiculo tomi x).

<i>Datum A. D.</i>	<i>Pag.</i>	<i>Datum A. D.</i>	<i>Pag.</i>
HADRIANUS VI.			
( <i>Absque data mensis et diei</i> ) 1522 Satis et plusquam satis . . . . .	3	18 Maii 1543 Sanctissimus . . . qui dudum, 186	
CLEMENS VII.			
4 Octobris 1529 Cum de viribus . . . . .	121	1 Decembris 1543 Pastoralis officii . . . . .	193
20 Decembris 1529 Cum ex multorum . . . . .	97	( <i>Absque data mensis et diei</i> ) 1544 Ex debito . . . . .	366
30 Iunii 1530 Cum nuper . . . . .	98	10 Septembris 1544 Ex debito . . . . .	264
22 Septembris 1530 Sanctissimus . . . qui dudum 102		( <i>Absque data</i> ) 1544 Cum, sicut accepimus, . . . . .	371
3 Septembris 1533 Licet variae . . . . .	132	( <i>Absque data</i> ) 1545 (?) Cum gravissimae . . . . .	379
14 Aprilis 1534 Sanctissimus . . . constitutio-		( <i>Absque data</i> ) Ad onus . . . . .	384
nem suam . . . . .	103 et 171	4 Iunii 1548 Cum aliàs nos . . . . .	389
PAULUS III.			
( <i>Absque data</i> ) 1535 (?) Cum nobis constet . . . . .	194	15 Martii 1549 Accepimus . . . . .	375
( <i>Absque data</i> ) 1535 (?) Non sine animi molestia . . . . .	217	IULIUS III.	
( <i>Absque data</i> ) 1537 Attendentes . . . . .	255	( <i>Absque data</i> ) 1550 ? Cum, sicut accepimus, . . . . .	404
( <i>Absque data</i> ) 1537 (?) Cum sicut accepimus . . . . .	256	4 augusti 1550 <sup>a</sup> Dudum ex certis . . . . .	420
( <i>Absque data</i> ) 1538 (?) Aliàs felicis . . . . .	265	( <i>Absque data</i> ) 1550 (?) Cum sicut accepimus . . . . .	421
17 Decembris 1538 Cum Redemptor . . . . .	203	( <i>Absque data</i> ) 1551 (?) Cum nuper . . . . .	442
( <i>Absque data</i> ) 1541 (?) Licet nuper . . . . .	312	( <i>Absque data</i> ) 1554 (?) Sanctissimus . . . . . cui nu-	
( <i>Absque data mensis</i> ) 1542 Licet ecclesiarum . . . . .	349	per . . . . .	476
		( <i>Absque data</i> ) 1554 (?) Cum, sicut accepimus, . . . . .	486
		( <i>Absque data</i> ) 1555 (?) Licet ex iuris . . . . .	504
		( <i>Absque data</i> ) 1558 ? Sanctissimus . . . . . qui in	
		crastinum . . . . .	532
		( <i>Absque data</i> ) 1558 (?) Sanctissimus . . . . . volens 537	
		(a) Iterum publicata sub data 18 iunii 1554.	

# HADRIANUS VI

PAPA CCXX

*Anno Domini MDXXII.*

An. C. 1522 **H**adrianus, tituli Ss. Ioannis et Pauli presbyter cardinalis, et episcopus Dertosensis, absens et in Hispania degens, electus est in Summum Pontificem die IX Ianuarii MDXXII, qui, retento priore nomine, Hadrianus VI voluit appellari. Romam maritimo itinere proficiscens, Urbemque ingressus die XXX Augusti anni eiusdem, sequenti die coronatus est. Sedit in pontificatu annum I, menses VII, dies VI, temporibus Caroli V, regis Romanorum; et unum Willhelmum Eucharvordium <sup>1</sup> in cardinalium collegium cooptavit. Obiit die XIV Septembris, anno MDXXIII, et sepultus est ad S. Petrum, ex qua basilica in aedem S. Mariae Theutonico-  
rum eius ossa translata marmoreo sepulcro consignata sunt. Vacavit Sedes menses II, dies V.